nunc' ad amittit m'q' m'dre
 m'curat' asini m'c'm' aroci
 p'us' an' q'q'f'ent' 7 bulliat i'
 vno e' m'de m'g'at' bobagi v'io
 colaro et p'aces resupmet et ap
 mar' bombare et vna gutta uel
 que rep'et m' n'adub' m'f'illec'
 7 ff' m'illec' d'eb' et m'illec' m'ab'
 s'ro rano qm ista p'g'at' caput
 m'ic'ab' et q'fortat' neruos 7
 id e' ist' pass' si' d'm' aut emplu'
 et q' apponant' su' ougme' na
 uo'nd' ista aut em' loco i' q'm
 m'ali' torpe m'udificaco v'z et
 f'ra' ad hoc et caput et om
 p'ur' et colli 7 rotura partu' l'ise
 q' v'z est q' quon' s'p'cule' se' s'p'e
 nlo et si s'p'culu' est de talite' me
 aut et q' s'tudeat q' r'ange' labia
 et f'ra' facie sua 7 p' se 7 ad
 manub' et v'z ad hoc tubic'ndre
 ad tuba de ro'um fecund' qm
 hoc f'ra' ad r'at' f'ra' d' figure
 v'z est s'timura' s'ra' ad m'g'ella
 7 castoreo et pipere v'z et s'ufflu'
 g'rao aut fomenta' a' ut'eg' ad
 odub' no'at' et q' adda' s'p'ap'is
 et opponant' v'z m' aut d'm'v'
 e' canec'm' m'v'ens q' s'te' r'ero
 au'eb' s'ic' d' a uel q' fiat i' collo.

Anopu' 7 partu' 7 m'capu'
a passio'bo oculorum

Oapl'm' p'mu' de amatio' ad
 la. 2^o. de passio'bo que
 ruit 7 s'te' n'io q'm' sit ob
 talma vngus macula
 rubra p'm'alia cast' puluis tueo
 durit' p'ureu' ap' d'ro q'm'losa
 v'z et s'anie' q' q' s'te' r'adub'
 7 d'm'm'io' em' s'f'ula' l'adma
 la. 3^o de vuln'ib' r'om'ce
 la. 4^o de passio'bo v'nc' s'ic'
 e' dilata' 7 q's'tero
 la. 4^o de d'eb'it'at' v'z q'
 la. 5^o de passio'bo q' p' m'et'

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and medical terms.